
Linienübersicht Schulbusse 2024/2025

MORGENS = nach Treuchtlingen

Senefelder Schule (ab 5. Klasse)

Linie 887
Auernheim 06.50 Uhr
Windischhausen 07.00 Uhr
Falbenthal 07.03 Uhr

Graben 06.48 Uhr
Bubenheim Feuerwehrhaus 06.53 Uhr
Bubenheim Schützenhaus 06.55 Uhr

Linie 880 (Stadtverkehr Trl.)
Schambach 07.14 Uhr

Patrich-Winkel 07.02 Uhr

Döckingen 06.16 Uhr
Polsingen 06.20 Uhr (Rufbus)
Ursheim 06.22 Uhr
Hechlingen Campingplatz 06.29 Uhr
Hechlingen Ursheimer Str. 06.30 Uhr
Schlittenhart 06.35 Uhr aktuell gesperrt
= Bus fährt erst zum Bahnhof, dann Schule

LINIE 698
Esslingen 06.56 Uhr
Solnhofen am Birkenhain 07.00 Uhr
Zimmern 07.05 Uhr
Pappenheim Bahnhof 07.08 Uhr
Dietfurt 07.12 Uhr

Pappenheim An der Stöß 06.57 Uhr
Pappenheim Schule 07.00 Uhr
Pappenheim Rukwidstr. 07.01 Uhr

Ochsenhart 06.45 Uhr
Bieswang Schule 06.55 Uhr
Göhren 07.00 Uhr
Neudorf 07.03 Uhr
Geislohe 07.07 Uhr
Osterdorf 07.11 Uhr

Grundschule Treuchtl. / Wettelsh. /Schamb.

Linie 887 (Auernheim)
Schlittenhart 07.28 Uhr
Auernheim 07.33 Uhr 
Windischhausen 07.40 Uhr
(Falbenthal 07.43 Uhr – bis Oktober via TAXI)
Wettelsheim Schule 07.45 Uhr
Treuchtlingen Grundschule 07.55 Uhr

Linie 880.2 (MöGu)
Gundelsheim 07.24 Uhr
Möhren 07:30 Uhr
Schambach Schule 07:43 Uhr
=> Bus fährt weiter nach Wettelsheim 
=> nach Treuchtlingen mit Umstieg in 
Schambach*

Linie 880.3 (Bubenheim)
(Grönhart 07.28 Uhr) = Aktuell wg. Baustelle gesperrt

Graben 07.30 Uhr
Bubenheim Feuerwehrhaus 07:34 Uhr
Bubenheim Schützenhaus 07:35 Uhr
Wettelsheim Schule 07:38 Uhr
=> nach Treuchtlingen mit Umstieg in 
Wettelsheim Schule 07.45 Uhr (VGN 887)

Treuchtlingen Am Brühl 07.30 Uhr
= 1. Bus (vorne) nach Schambach
Am Brühl 07:25 Uhr
Dietfurt Oberdorf 07:30 Uhr
Dietfurt Schneckenh. Str. 07:32 Uhr
Schambach 07:45 Uhr
(Treuchtlingen Grundschule 07:55)
→ für Umsteiger aus Möhren/Gundelsh.*

= 2. Bus (hinten) nach GS Tr/Wett
Am Brühl 07:30 Uhr 
Treuchtlingen Grundschule 07:35 Uhr 
Treuchtlingen Ansbacher Str. 07:38Uhr
Ankunft Wettelsheim 07:45 Uhr 

VON DEN BIESWANGER LINIEN (698.2 von Solnhofen, Bieswang, Pappenheim) ZUM BAHNHOF
= Umsteigen um 07:15 an der Senefelder Schule in den bereits wartenden Bus der Fa. Rombs.
Direkte Fahrt zum Bahnhof
(Weiterfahrt des Busses 07:24 Uhr nach Markt Berolzheim)

Stand: 12.09.2024 / Engeler Reisen (T. Benzinger)



Linienübersicht Schulbusse 2024/2025

MITTAG = nach Hause | SENEFELDER SCHULE

Abfahrt Senefelder Schule Hof (ehem. Lehrerparkplatz)

12:38 Uhr  887 Richtung Auernheim (vorderer Engeler-Bus)
= Patrich, Auernheim, Schlittenhart, Hechlingen, Ursheim, Polsingen, Döckingen
+ aktuell zusätzlich Windischhausen (wegen Baustelle, bis vsstl. Ende Oktober)

12:38 Uhr 880.3 Richtung Bubenheim/Wettelsheim (hinterer Engeler-Bus)
= Graben, Bubenheim, Wettelsheim Schule, Falbenthal, (Windischhausen ab Oktober)

PATRICH = Selbstzahler!
(Einzelfahrt 0,80 €, Zehnerstreifen 7,30 €)

Abfahrt am Busstreifen vor der Schule

12:38 Uhr 698.2 Richtung Pappenheim (1. Bus)
= Pappenheim Rukwidstr., Schule, An der Stöß

12:38 Uhr 698.2 Richtung Solnhofen (2. Bus)
= Dietfurt, Pappenheim Bahnhof, Zimmern, Solnhofen, Esslingen

12:38 Uhr 698.2 Richtung Bieswang (3. Bus)
= Osterdorf, Geislohe, Neudorf, Göhren, Bieswang

12:38 Uhr 880.2 Richtung Schambach (4. Bus)
= Schambach Brücke und Schambach Schule

13.00 Uhr ab Treuchtlingen BAHNHOF

13:00 Uhr 698.2 UND 880.2 UND 887 (gleicher Bus!)
= 887 ohne Umstieg über Wettelsheim nach Auernheim, Schlittenhart, Hechlingen, Ursheim, 
Polsingen, Döckingen
= 880.2 nach Möhren/Gundelsheim mit Umstieg an der Grundschule
= 698.2 nach Pappenheim, Solnhofen etc. mit Umstieg an der Grundschule bei Bedarf

Stand: 12.09.2024 / Engeler Reisen (T. Benzinger)



Linienübersicht Schulbusse 2024/2025

MITTAG = nach Hause | GRUNDSCHULE WETTELSHEIM

13:00 Uhr 698.2 Richtung Pappenheim (Kleinbus)
= Pappenheim, Solnhofen

13:00 Uhr 880.2 Richtung Gundelsheim
= Treuchtlingen, (Schambach=nur Einstieg), Dietfurt, Möhren, Gundelsheim

13:14 Uhr 887 Richtung Auernheim (aus Treuchtlingen)
= Falbenthal, Windischhausen, Auernheim

13:15 Uhr 880.3 Richtung Bubenheim
= Bubenheim, Graben, Schambach

MITTAG = nach Hause | GRUNDSCHULE TREUCHTLINGEN

13:07 Uhr 698.2 Richtung Pappenheim (Kleinbus)
= Pappenheim, Solnhofen

13:08 Uhr 880.2 Richtung Gundelsheim
= Schambach, Dietfurt, Möhren, Gundelsheim

13:08 Uhr 887 Richtung Auernheim
= Wettelsheim, Falbenthal, Windischhausen, Auernheim
+ Bubenheim und Graben mit Umstieg in Wettelsheim

MITTAG = nach Hause | GRUNDSCHULE SCHAMBACH

12:50 Uhr 880.2 Richtung Wettelsheim 
= Treuchtlingen Am Brühl, Wettelsheim

13:13 Uhr 880.2 Richtung Gundelhsheim
= Dietfurt, Möhren, Gundelsheim

Mittags helfen die Busaufsichten an den Schulen, den richtigen Bus zu finden.
Die Kinder dürfen auch jederzeit bei Unsicherheit beim Fahrer nachfragen!

Stand: 12.09.2024 / Engeler Reisen (T. Benzinger)



Linienübersicht Schulbusse 2024/2025

Nachmittagsbetreuung

15:25 Uhr SCHAMBACH
=> Treuchtlingen Am Brühl

15:25 Uhr GS TREUCHTLINGEN
=> zum Brühl
=> und zugleich Linienbus zur Senefelder Schule, dort Umstieg in alle Richtungen: 
Wettelsheim, Bubenheim, Graben, Windischhausen, Falbenthal
Pappenheim, Solnhofen, Schambach, Dietfurt
(Möhren/Gundelsheim (nachmittags Fa. Osterrieder) kommt selber)

15:42 Uhr =>  Bus zum Patrich und nach Auernheim, Ursheim, Hechlingen, Döckingen

15:53 Uhr WETTELSHEIM SCHULE
= nach Windischhausen, Falbenthal, Treuchtlingen Ansbacher Str., GS, Altmühlbrücke

Stand: 12.09.2024 / Engeler Reisen (T. Benzinger)


